
UROPSXAOllU

(urópity latiím Ion)
Eurtiptíťy fena fttiOfttífttíU M?v0)>

S S» OPERAČNÝ PROGRAM
2i* CUDSKÉ ZDROJE

Kód ITMS2014+: 312031P976

*SK-MPSVR-228 4 4 9 3 *

DODATOKč.1
k dohodě číslo: 20/37/054/182

o poskytnutí fínančných príspevkov na podporu vyťvárania pracovných miest pře
uchádzačov o zamestnanie a znevýhodněných uchádzačov o zamestnanie v oblasti obnovy
kulturného dedičsfrva v rámci národného projektu „Zapojenie nezaměstnaných do obnovy

kulturného dedičsh^a - 2" podl'a § 54 ods. l písm. a) zákona č. 5/2004 Z. z. o službách
zaměstnanosti a o změně a doplnění niektorých zákonov v znění neskorších predpisov

pre subjekty nevykonávajúce hQspodársku činnost'
uzatvorená v súlade s § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znění

neskorších predpisov dna 30.04.2020 (ďalej len „dodatok").

Dodatok sa uzatvára v súlade s ČI. Vil, bod l dohody č. 20/37/054/182 zo dna 30.04.2020 medzi:

Úradom práce, sociálnych věcí a rodiny Prešov
sídlo: Slovenská 87, 080 28 Prešov
v méně kterého koná: Mgr. Matúš Fedor, riaditel'
IČO: 30 794 536
DIČ: 2021777780
statná pokladnica IBAN:
(ďalej len „úřad")

SK75 8180 0000 0070 0053 3642

a

zamestnavatel'om
právnickou osobou
názov:
sídlo:
zastúpeným štatutárnym zástupcom:
IČO:
DIČ:
SKNACERev2 (kód/text): .
Bankové spojenie:
Číslo účtu IBAN:
(ďalej len „zaměstnavatel"')
(spolu len „účastníci dohody")

Obec Kapušany
Hlavná 104/6, 082 12 Kapušany
RNDr. Slávka Guteková
00327239
2021225525
84110/Všeobecná veřejná správa
VUB, a.s.
SK74 0200 0000 0000 0362 4572

Národný projekt „Zapojenie nezaměstnaných do obnovy kulturného dedičstva - 2 "
sa realizuje vďaka podpore z Evropského sociálneho fondu v rámci Operačného programu Eudské zdroje

www. employment.gov. sk / 'www. esf.gov.sk

1/5



t

EUROrawOlfU

ŁKó]))»yK<Ulivlcn<
Európdcy fena f<tic>ft»iflťh(> fono)»

lÍt OPERAČNÝ PROGRAM
••• tUDSKÉ ZDROJE

Kód ITMS2014+: 312031P976

W

Clánok I.
Předmět dodatku

Predmetom tohto dodatku je na žiadosť zamestnavatel'a zo dna 23.10.2020 o predlženie doby
zamestnávania 10 odborných a 10 pomocných pracovníkov zo 6 mesiacov na 7 mesiacov
anavýšenie fínančných prostriedkov vzmysle dohody č.20/37/054/182 o poskytnutí fínančného
příspěvku na podporu vytvárania pracovných miest uchádzačov o zamestnanie a znevýhodněných
uchádzačov o zamestnanie v oblasti obnovy kulturného dedičstva v rámci národného projektu
„Zapojenie nezaměstnaných do obnovy kulturného dedičstva - 2" podl'a § 54 ods. l písm.
a) zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zaměstnanosti a o změně a doplnění niektorých zákonov
v znění neskorších predpisov pře subjekty nevykonávajúce hospodársku činnosť zo dna
30.04.2020 (ďalej len „dohoda").

Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom sa mění dohoda takto:

Článek II. bod 2 dohody sa mění a znič takto:

2. Obsadit' pracovně miesto(a), po odsúhlasení s úradom, vytvořené podl'a bodu l
najneskór do 30 kalendárnych dní od ňadobudnutia účinnosti tejto dohody
UoZ/znevýhodneným UoZ, uzatvorením pracovného poměru v rozsahu ustanoveného
týždenného pracovného času na dobu určitú, v počte najviac 7 mesiacov na
vykonávanie práč, ktoré súvisia s obnovou kultúrnej pamiatky Hrad Kapušany, v struktuře
podl'a tabuliek č. l a c.2:

Tab.č.l

Počet
PM

Druh vykonávaných
pomocných prác/popis

Profesia
(musí byť totožná

s profesiou
uvedenou v

budúcej pracovnej
zmluve

Kód

ISCO-
08'

Předpokládaný
datum vzniku
pracovného

pornem
(vytvorenia

PM)

Pracovny
poměr bude

dohodnutý na
dobu

(uviesť počet
mesiacov

Předpokládaná
mesačná

celková cena
práce
(v€)

Předpokládaná
celková cena

práce na
každom

jednotlivom
PM
(v€)

stl.6*stl.7
stí. l stí.2 stl.3 stí .4 stí.5 stl.6 stl.7 stl.8

10 Pomocné stavebné činnosti Pomocný pracovník
na stavbě budov i.n.

9313999 01.05.2020 7 mesiacov 784,87 5 494,09

PredpoUadaná
celková cena
práce spolu

(ve)
54 940,90

Národný projekt „Zapojenie nezaměstnaných do obnovy kulturného dedičstva -2"
sa realizuje vďaka podpore z Evropského sociálneho fondu v rámci Oper ačného programu Ludské zdroje

^vww.employment, gov. sk / www. esf.gov.sk

2/5



EtJ<OPSX»(WU

EurópAy iaítíry rond
Eufóptíy íwví rť((oftíinťh0 r<»W)l

;»» OPERAČNÝ PROGRAM
••• LUDSKÉ ZDROJE

Kód ITMS2014+: 312031P976

Tab. c.2

Počet
PM

Druh vykonávaných
odborných prác/popis

Profesia
(musí byť totožná

s profesiou
uvedenou v

budúcej pracovnej
zmluve

Kód

ISCO-
08'

Předpokládaný
datum vzniku
pracovného

poměru
(vytvorenia

PM)

Pracovny
poměr bude

dohodnutý na
dobu

(uviesť počet
mesiacov)

Předpokládaná
mesaíná

celková cena
práce
(v€)

Předpokládaná
celková cena

PM
spolu
(v€)

stí. 6*stl. 7

:stl.l stl.2 stl.3 stl.4 stl.5 stl.6 stl.7 stí.8

10 Odborné stavebné íinnosti
Iný kvalifikovaný

stavebný pracovník
a remeselník i.n.

7119999 01.05.2020 7 mesiacov l 046,51 7 325,57

Předpokládaná
celková cena
práce spolu

(ve)
73 255,70

*Vyhláška Statistického úřadu Slovenskej republiky č. 384/2015 Z. z. ktorou sa vydává statistická klasifikácia zaměstnaní.
Clánok II. bod 14 dohody sa doplňa a znič takto:

14. Předložit' úřadu v dvoch vyhotoveniach žiadosť o úhradu platby (příloha č. 13) a zároveň
jeden originál a jednu kópiu dokladov preukazujúcich vynaložené náklady na úhradu
úrazového poistenia v lehote do 30 kalendárnych dní od vytvorenia pracovných miest, na
ktoré sa poskytuje příspěvek podl'a tejto dohody (ak sa s úradom písomne nedohodne inak). Za
tieto doklady sa považuiú najma: faktury resp. iny doklad o zaplatení úrazového poistenia,
výpisy z bankového účtu příjemců alebo potvrdenia banky o uskutočnení príslušnej platby. Y
případe platby v hotovosti: vydavkow a příjmový pokladničny doklad, doklad z registračnej
pokladně a ta část' pokladničnej knihy účtovnej jednotky za příslušný mesiac, ktorej sa záznam
o platbě týká, resp. kde sa předmětný výdavoknachádza.

Z dóvodu predlženia doby zamestnávania je zaměstnavatel' povinný předložit' v dvoch
vyhotoveniach žiadosť o úhradu platby (příloha č. 13) a zároveň jeden originál a jednu
kópiu dokladov preukazujúcich vynaložené náklady na úhradu úrazového poistenia
v leháte do 30 kalendárnych dní od podpísania dodatku.

Článek III. bod l dohody sa mění a znič takto:
Úřad sa zavazuje:

l. Poskytnut' zamestnavatel'ovi mesačne příspěvek na jedno vytvořené pracovně miesto, najviac
po dobu 7 mesiacov, vo výške 100 % celkovej ceny práce (súčet mzdy apreddavku na
poistné na povinné veřejné zdravotně poistenie, poistného na sociálně poistenie a povinných
príspevkov na starobně dóchodkové sporenie plátěných zamestnavatel'om) vrátane nákladov
na úhradu náhrady příjmu počas prvých 10 dní dočasnej pracovnej neschopnosti
platenej zamestnavatel'om za zamestnanca, přijatého do pracovného poměru podl'a či. II.
bod 2 zaradeného na výkon pomocných práč na při obnově kulturného dedičstva, najviac vo
vyške 784.87 €.

Národný projekt „Zapojenie nezaměstnaných do obnovy kulturného dedičstva -2"
sa realizuje vďaka podpore z Evropského sociálneho fondu v rámci Operačného programu Ludské zdroje

www. employment, gov. sk / www. esf.gov. sk

3/5



EUBOKKAOWA

Euíé|»tyl0titl»]yl»n<
lurófftky Iwí rcttoft>ln<h& rono)»

Kód ITMS2014+: 312031P976

E

OPERAČNÝ PROGRAM
tUDSKÉZDROJE

Článek III. bod 2 dohody sa mění a znič takto:

2. Poskytnut' zaměstnáváte 1'ovi mesačne příspěvek najedno vytvořené pracovné miesto, najviac
po dobu 7 mesiacov, vo výške 100 % celkovej ceny práce (súčet mzdy a preddavku na
poistné na povinné veřejné zdravotně poistenie, poistného na sociálně poistenie a povinných
príspevkov na starobně dóchodkové sporenie plátěných zamestnávateFom) vrátane nákladov
na úhradu náhrady příjmu počas prvých 10 dní dočasnej pracovnej neschopnosti
platenej zamestnavatel'om, za zamestnanca přijatého do pracovného poměru podl'a či. II.bod
2 zaradeného na výkon odborných práč při obnově kulturného dedičstva, naiviac vo wške
l 046.51 €.

Článek III. bod 5 dohody sa doplňa a znič takto:

5. Poskytnut' zaměstnáváte Fo ví jednorazovo najedno vytvořené pracovně miesto příspěvek na
úhradu nákladov uzatvorenej poistnej zmluvy o úrazovom poistení najviac vo výške
24,00 € na jedno vytvořené pracovně miesto, po dobu trvania pracovného miesta,
najneskór do 30 kalendárnych dní ódo dna predloženia kompletných dokladov podl'a
článku II bod 14 tejto dohody.
Z do vodu predlženia doby zamestnávania úřad poskytne zamestnavatel'ovi jednorazovo
příspěvek na úhradu nákladov uzatvorenej poistnej zmluvy o úrazovom poistení vo yýške
84,00 €, najneskór do 30 kalendárnych dní ódo dna predloženia kompletných dokladov podl'a
článku II bod 14 tejto dohody.
V případe ak úřad zistí v předložených dokladoch nezrovnalosti, alebo má opodstatněné
pochybnosti o pravosti alebo správnosti předložených dokladov, lehota na vyplatenie
finančného příspěvku podťa predchádzajúcej vety neplynie, a to počas doby, kým
zaměstnavatel' nedoplní doklady resp. nebude ukončená kontrola oprávněnosti nákladov.

W

Článek II.
Závěrečné ustanovenia dodatku

l) Ostatně ustanovenia dohody zostávajú nezměněné a platia v plnom rozsahu.

2) Dodatokje neoddelitel'nou súčasťou dohody.

3)

4)

Dodatek je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých úřad
a zaměstnavatel' dostane jeden rovnopis.

dostane jeden rovnopis

Dodatok nadobúda platnost' dňom jeho podpísania oboma účastníkmi dohody a účinnost'
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. Tento dodatok je povinné zveřejňovaný podl'a §
5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom přístupe k informáciám a o změně a doplnění
niektorých zákonov (zákon o slobodě informácií) v znění neskorších predpisov.

Národný projekt „Zapojenie nezaměstnaných do obnovy kulturného dedičstva -2"
sa realizuje vďaka podpore z Evropského sociálneho fondu v rámci Operačného programu Ludské zdroje

www. employment, gov. sk / www. esf.gov. sk

4/5



EURŮPSXAÚHI*

tii-elBtyxciUvlmif
Eyfopity tvftS itfwálnehĎ naw)*

Í^t Ai .^t

••
OPERACNÝ PROGRAM
LUOSKÉZDROJE

Kód ITMS2014+: 312031P976

5) Účastníci dohody vyhlasujú, že sú oprávnění tento dodatok podpísať, že si ho riadne
adósledne prečítali a súhlasia s jeho obsahom, neuzavřeli ho v tiesni ani za zvlášť
nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručně podpisujú.

V Prešove dna
Za zamestnávateťa: 3 Q -10- 2020

V Prešove dna
Za úřad:

3 O -10- 2020

Í^^N̂
\

+
o

^<p
%
C

r

,.••

•!/"

RND^ř Slávka Guteková
štatutámy z^itupca zamestnávateťa

// -p^ §!a.
a

l, ^/'s K /••

.'.??"

L
{

Mgr. Matúš Fedor
riaditel' úřadu

Národny projekt „Zapojenie nezaměstnaných do obnovy kulturného dedičstva - 2 "
sa realizuje vďaka podpore z Evropského sociálneho fondu v rámci Operačného programu Ludské zdroje

www. employment, gov. sk / www. esf.gov. sk

5/5


